ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày         tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23/11/2024;
Căn cứ Nghị định số 308/2025/NĐ-CP ngày 28/11/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Di
sản văn hoá;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 12/TTr-
SVHTT ngày 16/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng di tích cấp tỉnh:
DI TÍCH LỊCH SỬ

ĐỀN RẬM
PHƯỜNG ĐÔNG HOA LƯ, TỈNH NINH BÌNH

Khu vực bảo vệ di tích được xác định theo biên bản và bản đồ khoanh vùng
các khu vực bảo vệ di tích trong hồ sơ.

Điều 2. Ủy ban nhân dân phường Đông Hoa Lư có trách nhiệm thực hiện
quản lý Nhà nước đối với di tích được xếp hạng theo Luật Di sản văn hóa ngày
23/11/2024 và các quy định khác có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể

thao, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân
dân phường Đông Hoa Lư, Ban Quản lý di tích Đền Rậm và các tổ chức, cá nhân
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP và các PCVP,
 các VP: 3,4,5,7,8;
- Lưu: VT, VP6.
      PTMH_22.VP6_VH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2026-02-05T23:00:31+0700

		2026-02-06T18:45:44+0700
	Trần Song Tùng

		2026-02-07T10:07:21+0700

		2026-02-07T10:07:21+0700

		2026-02-07T10:07:21+0700